А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской  области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2014 г  № 75
О проведении месячника по
благоустройству и улучшению

санитарного состояния населенных
пунктов поселения

        В  целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населённых пунктов Доможировского сельского поселения, а также привлечения жителей к уборке придомовых территорий и массовой посадке зелёных насаждений по месту жительства, постановляет :
       1. Провести в Доможировском сельском поселении с 1 апреля по 1 июня 2014 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населённых пунктов.

       2. Создать комиссию по проведению месячника по благоустройству и дальнейшей работы по улучшению санитарного состояния населённых пунктов поселения. (  Приложение № 1)

       3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству. (Приложение № 2)
       4. Подготовить и провести на территории поселения в апреле – мае 2014 года субботники и воскресники  с привлечением общественности, учащихся Рассветовской школы. Первичную санитарную уборку в населенных пунктах поселения провести до 11.04.2014  года .
      5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности расположенных на территории поселения, а также гражданам, имеющих жилой дом на праве личной собственности:

       5.1. В течении месячника произвести уборку закреплённых территорий от бытового и производственного мусора.

       5.2. Не допускать дальнейшего засорения закреплённых территорий.

       5.3. Провести разъяснительную работу в своих коллективах с целью определения задач месячника и повышения ответственности за соблюдение норм и правил благоустройства и санитарного состояния населённых пунктов поселения .

       6. Специалистам  Администрации Доможировского сельского поселения и старостам поселения проводить разъяснительную работу среди населения, привлекать их к участию в благоустройстве и санитарной очистке территорий.
 7. В случаях выявления фактов нарушения правил благоустройства, виновных лиц привлекать к административной ответственности.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Доможировского сельского поселения  Боричева М.К..

9.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.

10.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Доможировского сельского поселения                                А.К.Свинцицкий.
Приложение № 1

 к  постановлению главы Администрации

Доможировского сельского поселения

№75  от 28.04.2014 г

СОСТАВ

комиссии по благоустройству и улучшению санитарного  состояния  населенных пунктов Доможировского сельского поселения

2014год

Председатель комиссии -     Свинцицкий А.К.- глава Администрации
                                                Доможировского сельского поселения.

Заместители

председателя комиссии  -     Боричев М.К.- зам.главы Администрации

                                                Доможировского сельского поселения

Секретарь комиссии  -           Стухина И.В.- специалист сектора по земле
                                                 имуществу и    ЖКХ  Администрации
Члены комиссии  -

                                                 Бойцева О.А.-зав.сектором по земле,
                                                  имуществу и ЖКХ

                                                 Степанов А.Ф. -     депутат по 10
                                                 избирательному округу (по согласованию)

                                                 Никитин О.А..   -   директор ООО "Жилье"
                                                  (по согласованию)

                                                 Жуковская Н.В. -  медицинская сестра
                                                 Доможировской врачебной амбулатории   (по
                                                  согласованию)

                                                 Пономарева О.В. -  директор МКОУ
                                                 Рассветовская средняя общеобразовательная
                                                 школа    (по согласованию)

                                                 Крысанов И.В. -  участковый
                                                 уполномоченный полиции (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению главы

    Администрации поселения

№75  от 28.03.2014 г.

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника  по благоустройству  и улучшению санитарного состояния  населенных пунктов Доможировского сельского поселения
 на 2014 год
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица  за проведение мероприятий

	1
	Заседание комиссии  совместно со старостами  по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния  населенных пунктов
	08.04.2014 г
	Глава Администрации

	2
	Проведение  разъяснительной работы среди населения  об улучшении санитарного состояния дворовых территорий.
	В течение месячника и

постоянно
	Администрация

ООО"Жильё",

старосты

	3
	Организация уборки территорий муниципального  жилого фонда
	В течение

месячника и

постоянно
	ООО "Жильё"

старосты

	4
	Наведение порядка на закрепленных территориях Администрации и производственных зданий и сооружений.
	В течение месячника и

постоянно
	Руководители  предприятий и учреждений.

	5
	Организация руководителями  предприятий торговли, владельцами торговых павильонов и киосков работы по уборке закрепленных за ними территорий
	В течение месячника и

постоянно
	Заведующие и владельцы торговых точек

	6
	Ликвидация стихийных свалок
	В течение года и месячника
	Администрация

поселения

	7
	Подвоз  плодородной земли для  благоустройства территории ,  устройства газонов и клумб
	По заявке, в течении месячника
	ЗАО "Агрофирма-Рассвет"

	8
	Уборка мусора и сухой травы,  обновление надписей на мемориальных плитах на Братском кладбище и  Кургане Славы
	до 07.05.2014 г
	Администрация поселения

МОУ Рассветовская средняя общеобразовательная                       школа

	9
	Уборка мусора на гражданских  кладбищах: д.Пономарёво, д.Турыгино, ст.Оять , д Новинка
	до 30 апреля 2014г
	Администрация поселения,

старосты

	10
	Уборка сгоревших и брошенных сараев в п.Рассвет
	В течение месячника
	Администрация поселения,

староста п.Рассвет

	11
	Спиливание старых (проблемных) деревьев вырубка и обрезка старого кустарника, выкашивание газонов.
	В течение месячника и

постоянно
	Администрация поселения,

ООО «Жильё» , старосты

Руководители предприятий и учреждений

	12
	Проведение  субботника на территории

поселения
	11, 18 апреля 2014 г
	Администрация поселения,

руководители предприятий и учреждений, ООО «Жильё», старосты

	13
	Посадка (озеленение) кустарника-70кустов
	апрель-май 2014 г
	ООО «Жильё»

	14
	Ремонт скамеек у жилых домов. Изготовление новых скамеек . 20/5  штук
	июнь-июль 2014 г
	ООО «Жильё»

	15
	Санитарная уборка  территории п.Рассвет и д.  Вахнова Кара
	апрель-май 2014 г
	ООО «Жильё»

	16
	Вывозка мусора с территории  после субботника
	апрель-май 2014г
	ООО »Жильё»

	17
	Очистка клумб (цветников),подготовка клумб к посадке 30  штук
	апрель-май 2014 г
	ООО «Жильё»

	18
	Выкашивание газонов
	Летний период
	ООО «Жильё»